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III ADVENTO SEKMADIENIS

Kintamoji šv. Mišhj dalis

Įžanga (Pil. 4, 4-6)
Džiaugkitės Viešpatyje visuomet; 

vėl sakau, džiaugkitės! Jūsų kuklumas 
tebūna žinomas visiems žmonėms; 
Viešpats yra arti. Nebūkite nieku bai­
liai susirūpinę, bet visuose dalykuose 
jūsų prašymai tesidaro žinomi Dievui. 
(Ps. 84,2). Tu, Viešpatie, buvai gailes­
tingas savo žemei, pakreipei gerojon 
pusėn Jokūbo likimą. Garbė Tėvui...

Džiaukitės...
Malda

Meldžiame, Viešpatie, palenk savo 
ausį mūsų prašymams ir mūsų sielos 
tamsybes savo malonės aplankymu ap­
šviesk, kurs gyveni ir viešpatauji su 
Dievu Tėvu šventosios Dvasios vieny­
bėje Dievas per visus amžių amžius. 
Amen.
Lekcija (Pil. 4, 4-7).

BROLIAI: Džiaugkitės Viešpatyje 
visuomet; vėl sakau, džiaugkitės! Jūsų 
kuklumas tebūna žinomas visiems žmo­
nėms; Viešpats yra arti. Nebūkite nie­
ku bailiai susirūpinę, bet visuose daly­
kuose jūsų prašymai tesidaro žinomi 
Dievui malda ir maldavimu su dėkoji­
mu; ir visokį išmanymą perviršijanti 
Dievo ramybė tesergi jūsų širdis ir jū­
sų mintis Kristuje Jėzuje.
Gradualas (Ps. 79, 2, 3)

Viešpatie, kurs sėdi ant Kerubų, pa­

žadink savo galybę ir ateik. Kurs ganai 
Izraelį, klausyk, kurs vedi Juozapą kaip 
bandą.

Aleliuja, Aleliuja. Viešpatie, paža­
dink savo galybę ir ateik išgelbėti mū­
sų. Aleliuja.
Evangelija (Jono 1, 19-28)

ANUO METU: Žydai iš Jeruzalės 
siuntė pas Joną kunigų ir levitų jo pa­
klausti: Kas tu esi? Jis prisipažino ir 
nesigynė; jis prisipažino: Aš neesu 
Kristus. Jie vėl jį klausė: Tai kas gi 
tu? ar tu Elijas? Jis tarė: Neesu. Ar 
tu esi pranašas? Jis atsakė: Ne. Tuo­
met jie jam tarė: Kas tu esi, kad mes 
galėtumėm duoti atsakymą tiems, ku­
rie yra mus siuntę? Ką pats apie save 
sakai? Jis atsakė: Aš tyruose šaukian­
čiojo balsas: Taisykite Viešpaties ke­
lią, kaip yra pasakęs pranašas Izaijas. 
Atsiųstieji buvo iš parisiejų. Jie dar jį 
klausė ir jam sakė: Tai kam tu krikš­
tiji, jei tu ne Kristus, nei Elijas, nei 
pranašas? Jonas atsakė jiems, tarda­
mas: Aš krikštiju vandenimi; bet tarp 
jūsų stovi tas, kurio jūs nepažįstate. 
Jis yra tas, kurs po manęs ateis, kurs 
pirm manęs buvo; jam aš neesu vertas 
atrišti jo kurpių dirželio. Tai atsitiko 
Betanijoje, anapus Jordano, kur Jonas 
krikštijo.
Aukojimas (Ps. 84, 2)

Tu, Viešpatie, buvai gailestingas sa-
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B ET L ĮĖJUS

VISAME PASAULYJE nė viena 
vietovė neturėjo žmonijos istorijoje tiek 
svarbos, kiek jos turi mažas Betliejus 
Palestinoje. Ten gimė Jėzus Kristus, 
pasaulio Išganytojas. Savo dieviškuoju 
mokslu jis pakeitė pasaulį, o pats pasi­
liko visada tas pats.

Krikščionims šventoji Palestinos že­
mė, kur Kristus gimė, augo, kus skelbė 
savo dieviškąjį mokslą, kur atidavė sa­
vo gyvybę už žmonių išganymą, kėlėsi 
iš mirusiųjų ir įžengė į dangų, maža ką 
pasikeitė per šiuos du tūkstančius me­
tų. Avys ir kupranugariai tebesigano, 
kaip senovėje, pakalnių šlaituose. Žmo­
nės vaikšto basi, apskurę beturčiai, 
kaip ir seniau.

Švenčiausioji Kristaus Motina, paė­
musi kūdikėlį, kartu su šv- Juozapu tu­
rėjo bėgti į Egiptą, palikę visa, kad Iš­
ganytojo gyvybę išgelbėtų, nes vietos 

vo žemei, pakreipei gerojon pusėn Jo­
kūbo likimą. Tu atleidai savo tautos 
kaltę.
Tylioji malda

Meldžiame, Viešpatie, tebūnie nuo­
lat aukojama tau mūsų pamaldumo au­
ka, kuri ir nustatytąją šventąją pas­
laptį teįvykdo, ir mumyse tavo išgany­
mą nuostabiai teatlieka. Per mūsų Vieš­
patį Jėzų Kristų . ..
Prieš Komuniją (Izaijo 35, 4)

Sakykite silpnasieliams: Būkite drą­
sūs ir nebijokite; štai jūsų Dievas da­
rys kerštą ir atsilyginimą; pats Dievas 
ateis ir išgelbės jus.

Malda po Komunijos
Maldaujame, Viešpatie, tavo gailes­

tingumą, kad šis dieviškasis pastiprini­
mas, apvalęs mus nuo nuodėmių, pri­
rengtų mus busimosioms šventėms- Per 
mūsų Viešpatį Jėzų Kristų ... 

valdovui buvo nepageidaujamas žmonių 
gelbėtojas. Tai šventieji tremtiniai: Jė­
zus, Marija, Juozapas.

Kristus įrodė savo pasiuntinybės 
tikrumą ne vien šventu gyvenimu, kil­
niais darbais, bet savo žodį parėmė ne­
suskaitomai gausiais stebuklais ir savo 
prisikėlimu iš mirusiųjų. Jis skelbė 
dangaus Tėvo valią, žmonių lygybę 
prieš Dievą, Tėvo gailestingumą, meilė 
ir visagalybę; kad žmonės yra dangiš­
kojo Tėvo vaikai, o savo tarpe broliai" 
visų atsakomybę Dievui, teisiųjų ir nu­

sidėjėlių amžinąjį gyvenimą. Dievo ir 
artimo meilė pakeitė pasaulį, tik, deja, 
ne visur.

Kas priima Kristų, su juo ateina į 
žmonių širdis ir protus tiesa, teisė, 
laisvė ir ramybė. Kai matome tautose 
neramybę ir priespaudą, žinome, kad 
ten Kristaus nėra, kad ten jis neįsilei- 
džiamas, kad iš ten jis norima pašalin­
ti. Tik geros valios žmonėms yra paža­
dėta ramybė žėmeje.

Pažinkime, mylėkime ir garbinkime 
Kristų, o su juo mūsų sieloje įsivyraus 
savitarpinė meilė, vienybė, pažinsime 
tiesą ir turėsime laisvę. Pov. Dirkis
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Trečiam advento sekmadieniui

Balsas, nugalėjęs tyrus

Pranas Garšva

Pirmojo Pasaulinio karo didvyrio, 
prancūzų maršalo Petaino gyvenime 
buvo toks nuotykis. Kai jis dar buvo 
tik pulkininkas, kartą gavo iš Karo mi- 
nisterio raštą, kuriame buvo klaustas, 
ar tiesa, kad jo pulko dalis karių eina 
į bažnyčią uniformuoti. Taip pat pap­
rašė, kad pasakytų, kas jie yra.

Pulkininkas Petainas savo viršinin­
kui atsakė tokiu raštu: “Daugelis iš 
mano karininkų ir kareivių eina į baž­
nyčią išklausyti šv. mišių vilkėdami ka­
rinėmis uniformomis, bet, kadangi aš 
stoviu pirmose eilėse, negaliu atsakyti, 
kurie taip daro”.

Anais laikais liberališkoje Prancūzi­
joje reikėjo didelės drąsos prisipažinti 
savo tikėjimo pareigas atliekant, nes 
tai grėsė atleidimas. Tačiau Petainas 
neišsigynė ir savo tikėjimo neišsižadė­
jo.

Kas tu esi?

Kai dar Viešpats Jėzus gyveno slap­
tu gyvenimu, Jonas Krikštytojas jau 
ruošė Jam kelią. Jis skelbė atgailą Be- 
tanijoje, anapus Jordano, kur išrinkto­
sios tautos vaikai susirinkdavo jo klau­
syti. Jis jau turėjo būrelį mokinių, jį 
sekančių ir jo skelbiamu atgailos gyve­
nimu gyvenančių. Jo atviras ir kietas 
žodis ne visiems patiko, o parisiejai net 
skelbė, kad “jis velnio apsėstas” (Mt. 
11, 18). “Todėl žydai iš Jeruzalės siun­
tė pas jį kunigų ir levitų jo paklausti: 
Kas tu esi?” (Jn. 1, 19).

Tačiau Jonas nebijojo pasakyti tie­
sos. Už tiesą jis vėliau ir gyvybę ati­
davė. Pamatęs atėjusius parisiejus ir 
sadukiejus, jis nedviprasmiškai jiems 
pareiškė: “Angių veisle, kas jus pamo­
kė bėgti nuo ateisiančios rūstybės? 
Duokite tat vertingų atgailos vaisių” 

(Mt. 3, 7-8). Jis nepabūgo ir šį kartą 
prisipažinti, kad jis dar nėra tas, kurio 
laukia visa tauta ir visa žmonija. “Aš 
nesu Kristus” (Jn. 1, 20), pareiškė jis 
pasiuntiniams.

O kai Jonas neprisipažino esąs nei 
Elijas, nei pranašas, tai jie jam metė 
paskutinį klausimą: “Kas tu esi, kad 
mes galėtumėm duoti atsakymą, tiems, 
kurie yra mus siuntę?” (Jn. 1, 22). Jo­
nas Krikštytojas tada jiems aiškiai pa­
reiškė, kad jie suprastų jo pareigas ir 
kad geriau pažintų greitai savo moks­
lą pradėsiantį skelbti Jėzų. “Aš tyruo­
se šaukiančiojo balsas: Taisykite Vieš­
paties kelią, kaip yra pasakęs pranašas 
Izaijas” (Jn. 1, 23).

Pasiuntiniams pradėjus prikaišioti 
jam, kam jis krikštija, jis drąsiai at­
kirto: “Aš krikštiju vandenim!; bet 
tarp jūsų stovi tas, kurio jūs nepažįs­
tate. Jis yra tas, kurs po manęs ateis, 
kurs pirm manęs buvo” (Jn. 1, 26-27). 
Šiais žodžiais Jonas prisipažino savo 
žmogiškumą ir kartu patvirtino savo 
pasiuntinybės didybę, kad jis ruošė ke­
lią didžiajam, nuo amžių pažadėtajam 
Pasiuntiniui — Dievo Sūnui.

Dievybės pripažinimas

Šis Jono pasikalbėjimas su parisiejų 
ir Jeruzalės žydi} pasiuntiniais patvirti­
na, kad jis jau žinojo Jėzaus atėjimą į 
šį pasaulį. Jis žinojo taip pat, kad Jė­
zus nėra tik eilinis pranašas, bet Dievo 
Sūnus, kurį dangiškasis Tėvas yra pa­
žadėjęs pirmiesiems tėvams ir savo pa­
žadą patvirtinęs daugelį kartų išrink­
tosios tautos patriarchams bei prana­
šams. Tai buvo aiškus Kristaus dievy­
bės pripažinimas ir kartu įspėjimas vi­
siems pas jį ateinantiems, kad išgelbė-
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jimo ar pasmerkimo diena jau yra čia 
pat, nes Jėzus jau yra jų tarpe.

Tačiau mus stebina ne tas Jono nuo­
lankumas, nenorint savęs net pranašu 
pavadinti, bet tik tyruose šaukiančiojo 
balsu. Mums nuostabą kelia, ta jo drą­
sa pirštu parodyti į galinguosius žydų 
tautos vadus ir jiems priminti jų nedo­
rybes, jų veidmainystę ir jų norą susi­
laukti tik tokio Dievo Pasiuntinio, 'kokį 
jie savo mintyse buvo susikūrę. Jie lau­
kė tik politinio ir tautinio vado, o ne 
dvasinio Mokytojo ir Išganytojo.

Jis drąsiai prisipažino, kad krikštija 
tik vandenimi, kad jis tik paruošia ke­
lią dieviškojo tiesos skelbėjo mokslui. 
Tas mokslas bus jau nebe žmogiškas, o 
dieviškas mokslas, visus įpareigojąs juo 
gyventi. Jis reikalavo pakeisti savo ne­
dorą gyvenimą, kad Kristaus žodis juo­
se rastų tokią dirvą, jog galėtų joje pri­
gyti ir giliai šaknis suleisti.

Ta Jono drąsa, tas atviras tiesos 
skelbimas, tas jokios baimės neturėji­
mas kaip tik ir parodo šio paskutinio 
pranašo didingumą bei kilnumą.

Kas esu aš?

Jei šiandien krikščionių tarpe atsi­
stotų tas pats Jonas Krikštytojas savo 
galingu žodžiu ir paklaustų tais pa­
čiais žodžiais, kokiais jo klausė žydų 
pasiuntiniai, — kas tu esi? — kažin ar 
daugelis išdrįstų prisipažinti esą Kris­
taus mokiniai.

Krikščionio žymė — tai nemeluotas 
Kristaus mokslo ir Jo tiesos išgyveni­
mas ir viešas pripažinimas. Kataliko re­
gimas ženklas, kad jis toks yra, turi 
būti teisingumas ir meilė visame gyve­
nime ir darbuose. Krikščionybė nėra tik 
sekmadienio drabužis, kuriuo apsivel­
kama, einant bažnyčion, bet kasdieninis 
savo Mokytojo sekimas ir kartu su Juo 
kantrus savo kryžiaus nešimas.

Būti tikru krikščioniu tai reiškia 
pilnai gyventi Kristaus gyvenimu. Ne­
būsime tokie tobuli, kaip Jis, nes esa­
me tik žmonės, kaip ir Jonas Krikšty-

VIDURNAKTIS

Nito šalčio drebanti naktis
Apgobė žemę;
Tamsi šalna ugnies aide
Gyvybę semia
Vidurnaktį..

Plačiai žvaigždelės suliepsnojo 
Toli, arti;
Paraudo žemė priemenėlių 
Sodriai karti
Vidurnaktį.

Praamžinasis tvarte verkia,
Atėjęs gelbėt
Nutolusį mirtin pasaulį, — 
Jis Dievo, bet...
Vidurnaktį.

Padange skamba iš dausų balsai:
— Garbė kelionei, 
Sudievinant ištikimuosius 
Savuosius žmones 
Vidurnaktį!

Garbė ir padėka Jėzuitui,
Kurs laimę lemia
Gyvybine auka sujungęs
Ir dangų — žemę 
Vidurnaktį.

K. BITIKAS

tojas, bet turime siekti tos tobulybės, į 
kurią ragina paskutinysis pranašas ir 
juo labiau — Jėzus Kristus. Bet kartu 
— būti krikščioniu reiškia nebijoti sa­
vo tikėjimu gyventi kasdien, nebijoti 
prisipažinti esant Kristaus sekėju.

Kaip anas prancūzų maršalas nepa­
būgo savo vyriausybės, kaip nepabūgo 
Jonas Izraelio galiūnų, taip neturime 
bijoti ir mes prisipažinti krikščionimis 
Kristaus nepažįstančiam pasauliui. Tik­
ru Kristaus sekėju tegali būti tik drą­
sūs ir didvyriškos dvasios žmonės. O to 
mus moko Kristaus ir Jono Krikštyto­
jo gyvenimo pavyzdžiai.
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MALDOS APAŠTALAVIMAS
Bendroji intencija 

1962 m. sausio mėn.
Už Visuotinąjį Susirinkimą

Artėja laikas, kada viso pasaulio 
Katalikų Bažnyčios vyskupai susirinks 
svarstyti mūsų dienų religinio, dorinio 
ir visuomeninio gyvenimo iškilusius 
klausimus Visuotiname Bažnyčios Susi­
rinkime.

Paskutinis toks susirinkimas buvo 
dvidešimtasis, įvykęs Vatikane 1869- 
1870 m., kur dalyvavo 6 arkivyskupai 
—princai, 49 kardinolai, 11 patriarchų, 
680 arkivyskupų ir vyskupų, 28 vienuo­
lijų abai, 29 kongregacijų vyriausieji 
vadovai.

Prieš šimtą metų Bažnyčiai grėsė 
išoriniai pavojai. Teko išsiaiškinti tikė­
jimo ir dorovės priešus, kurie dangstė­
si skambiais vardais ir darė žalos Baž­
nyčiai. Tokie buvo: XIX š. racionaliz­
mas, liberalizmas, nacionalizmas ir ma­
terializmas.

Mūsų laikais iškilo nauji svarbūs 
klausimai, k. a. visų krikščionių vieny­
bė, popiežiui vadovaujant; kunigų pa­
skirstymas į naujo darbo laukus, visur 
esant nemažai išbolkštų katalikų iš sa­
vo tėvynės; komunizmo pavojai, ir visa 
eilė kitų.

1959 m. sausio 25 d., šv. Povilo atsi­
vertimo šventėje, pop. Jonas XXIII kal­
bėjo į susirinkusius kardinolus ir pirmą 
kartą viešai pareiškė viltį, kad nu­
trauktas pirmasis Vatikano visuotinis 
Bažnyčios susirinkimas dėlei politinės 
pasauly padėties, bus tęsiamas, kai tik 
bus tinkamai jam pasiruošta.

Tų pat 1959 m. Sekminėse (V. 17 d.) 
popiežius sudarė paruošiamąją komisi­
ją susirinkimui šaukti ir paskyrė kar­
dinolą Tardinį jai vadovauti.

Toji komisija turėjo gauti iš viso 
pasaulio vyskupų, vienuolijų vyriausių­
jų vadovų, iš Romos Kurijos, iš žymes­
niųjų teologų, Bažnytinės teisės žinovų 
ir iš katalikiškųjų universitetų, viso 

apie iš 2.700 asmenų patarimų, pasiūly­
mų ir sumanymų visuotiniam susirinki­
mui.

Gautąją medžiagą turėjo atitinka­
mai suskirstyti ir spręsti, kurie klausi­
mai yra keltini visuotiniame susirinki­
me. Iš to išeinant, sudaryti atskiriems 
klausimams tirti komisijas, sekretoria­
tus ir kitas reikalingas vienetas.

Kaip vieną svarbiausi būsimo Baž­
nyčios susirinkimo uždavinį pop. Jonas 
XXIII mato krikščionių susivienijimą. 
Tuo klausimu parašė atsiskyrusiems 
nuo Bažnyčios krikščionims encikliką: 
“Prie Petro Katedros”, 1959 m. birž. 
29 dieną.

Popiežiaus iniciatyva rado palankų 
atgarsį plačiame krikščionių pasaulyje.

Per vienerius metus pirmoji komisi­
ja savo darbą baigė, 1960 m. Sekminė­
se (birž. 5 d.) pop. paskyrė paruošia- 
masias komisijas. Viso 10. Visų 10 ko­
misijų centrinio komiteto vadovybę po­
piežius sau pasiliko, kitoms — paškyrė 
vadovus kardinolus.

Centriniame komitete yra kelios de­
šimtys narių; jų tarpe ir Chicagos ar­
kivyskupas kardinolas A. Meyer.

Žinodami, kad pasauly dabar yra 
per 550 milionų katalikų; unitų 11 mi- 
lionų, o nuo Bažnyčios atsiskyrusių 
pravoslavų-stačiatikių 130; įvairiausių 
pavadinimų protestantų 220, viso krikš- 
čionhj apie 911 milionų, kai visi kiti su­
daro 2.000 milionų, — suprasime kaip 
yra svarbu, kad krikščionys, pasiprie­
šindami bedieviškam komunizmui, su­
sivienytų visų gerovei.

Melsimės, kad gražiai pavyktų būsi­
mas Visuotinis Bažnyčios susirinki­
mas, kad įvyktų V. Jėzaus troškimas: 
“kad jie būtų viena, kaip ir mes esame 
viena” (Jono 17, 22).

Misijų intencija
(ta pati)

Už Visuotinąjį Susirinkimą
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MALDA UŽ VISUOTINĮ BAŽNYČIOS
SUSIRINKIMĄ

Dieviškoji Dvasia, kuri, Tėvo siųsta 
Jėzaus vardu, neklaidingai padedi ir 
vadovauji Bažnyčiai, išliek į Visuotinį 
Susirinkimą savo dovanų pilnybę.

Meilingoji Mokytoja ir Ramintoja, 
apšviesk protus mūsų Vyskupų, kurie, 
išgirdę Aukščiausiojo Romos Ganytojo 
kvietimą, susirinks į šią iškilmingą Su­
eigą.

Padaryk, kad šis Susirinkimas su-' 
brandintų gausius vaisius: tepasklinda 
vis plačiau žmonių bendruomenėje 
Evangelijos šviesa ir jėga; teįgyja nau­
jo gyvastingumo katalikų tikėjimas ir 
jo užsimojimai misijoms; tepagilėja 
Bažnyčios mokslo pažinimas ir tepaky­
la išganingas krikščioniškos dorovės 
praktikavimas.

Malonioji sielos Viešnia, sutvirtink 
mūsų protus tiesoje ir nuteik klusnu­
mui mūsų širdis, kad Susirinkimo nuta­
rimai susilauktų didžiadvasio mūsų pri­
tarimo ir uolaus vykdymo.

Meldžiame Tave taip pat ir už tas 
avis, kurios jau nebėra vienoje Jėzaus 
Kristaus avidėje, kad ir jos, kurios taip 
pat nešioja garbingą krikščionių vardą, 
pagaliau vėl surastų vienybę vieno Ga­
nytojo vadovybėje.

Pakartok mūsų gadynėje naujų Sek­
minių stebuklą ir suteik, kad karštes­
nėje vienaširdėje maldoje susitelkusi 
apie Mariją, Jėzaus Motiną, Petro va­
dovaujama, Šventoji Bažnyčia sėkmin­
gai platintų Dieviškojo Išganytojo ka­

ralystę, kuri yra tiesos, teisingumo, 
meilės ir taikos karalystė. Amen.

1. 10 metų atlaidų atkalbėjusiems šią 
maldą su gailesčiu širdyje.

2. Visuotiniai atlaidai kartą į mėnesį 
įprastomis sąlygomis (išpažintis, Komunija 
ir bent )1 Tėve mūsų, Sveika Marija, Gaibė 
Dievui... šv. Tėvo intencija), kalbantiems 
ją kasdien per ištisą mėnesį.

— ® —
ŽODIS PROMOTORIAMS

Brangieji,
Gyvename labai svarbiu laiku visai 

Bažnyčiai. Jos gerovė, plėtra, augimas,- 
laisvė ir visas vidinis grožis priklauso 
ne tik Dievui, bet ir mums. Bažnyčia 
yra Dievo karalystė žemėje, o mes esa­
me jos gyvi nariai. Mūsų sielų šventu­
mas ir tobulumas dabina visą Bažnyčią 
ir teikia Dievui garbę.

Supraskime gerai. Dievas sukūrė 
mus be mūsų pagalbos, bet jis, davęs 
mums laisvą valią, be mūsų prisidėji­
mo ir noro negali mus išganyti. Dievas 
nori mūsų išganymo; nenori nusidėjė­
lio pražūties; nori, kad visi nusidėjėliai 
atsiverstų ir būtų išganyti.

V. Jėzus atėjo šaukti į atgailą nusi­
dėjėlių. Savo gyvenimo auka, mokslu, 
mirtimi, prisikėlimu iš mirusių ir įžen­
gimu į dangij pelnė mums neišsakomas 
malones ir būsime išganyti, jei nenusi- 
gręšime nuo V. Jėzaus.

Garbingasis V. Jėzus, apsireiškęs 
šv. Margaritai Marijai, nusiskundė, kad 
žmonės pamiršo jo meilę, atšalo jų pa­
maldumas, išblėso dėkingumas ir nepai­
so savo išganymo. Nėra, kas padėtų Jė­
zui žmones išganyti, nėra, kas aukotųsi 
jo meilei skleisti ir apaštalauti žmones.

Nuolanki vienuolė pasiaukojo Jėzui. 
Paskui jos pavyzdžiu pasekė dideli sie­
lų būriai.

Šv. Margarita — Marija buvo pra­
tusi ketvirtadieniais laikyti koplyčioje 
vadinamą šventą valandą. Jos metu ji 
mąstė apie V. Jėzų, krauju prakaituo­
jantį Getsemanės darže, pasiaukojantį 
mirti, kad žmones išgelbėtų nuo amžino 
atmetimo, kad žmones išganytų; ji mąs 
tė apie Jėzaus prisikėlimą iš mirusių.

1961 m. gruodžio (December) 16 d. 7

7



Bemąstant, užsidegdavo Jėzaus meile 
jos širdis.

Ir iš mūs laukia V. Jėzus pasiauko­
jimo iš meilės. Pasiaukojimo — Išga­
nytojo darbui baigti, kiek galint dau­
giau, net visus, žmones išganyti, nusi­
dėjėlių širdyje galingą Jėzaus meilę į- 
žiebiant. Juk V. Jėzus tiek pamilo kiek­
vieną mūsų, kad nepagailėjo paaukoti 
už mus savo gyvybę. Argi būsime nedė­
kingi savo didžiausiam geradariui?

V. Jėzus kėlėsi iš mirusių, įžengė į 
dangų, sėdi Dievo Tėvo galybės ir gar­
bės dešinėje. Jo laimės nepadidinsime 
savo darbu, bet savo paslaugumu, auka 
ir meile atvesime į laimės dangų daug 
sielų, V. Jėzaus krauju atpirktų, tuomi 
padidindami dangaus gyventojų džiau­
gsmą, jų laimę ir Išganytojo išorinę 
garbę.

Bet apaštalaudami kitiems, neap­
leiskime savo sielos reikalų. Dievo mei­
lė ir mūsų gerovė mus verčia, kad išti­
kimai užlaikytume visus Dievo įsaky­
mus, kad paklustume Bažnyčios vado­
vybės įstatams, kad niekad sunkiai ne­
nusikalstame Dievui. Nes kas miršta 
pašvenčiamoje Dievo malonėje, tas bus 
danguje, bus Dievo šventasis.

Besiekdami savo tobulybės, mylėda­
mi Dievą už visa labiau, o artimą kaip 
save, eidami savo luomo pareigas be 
priekaištų ir tobulai, galime tikėtis 
stambios savo dvasinio gyvenimo pa­
žangos.

Kaip toji dvasinė pažanga išsilieja 
sieloje į galingą meilės ugnį, kuri mus 
jungia ir suvienija su Dievu žemėje, 
galite rasti kun. K. A. Matulaičio, MIC. 
1961 m. išleistoje knygoje: “Meilės Ug­
nis”. Ji gaunama “Draugo” knygyne: 
4545 W. 63 St. Chicago 29, Ill. Kaina 
$4.00.

Nepagailėkime darbo savo sielai to­
bulinti. Juo būsime žemėje tobulesni, 
tuo būsime danguje laimingesni.

Šv. Pranciškus Salezas (1546-1612) 
Sausio 29 d.

Šv. Pranciškus gimė, augo ir veikė

KRISTUI GIMUS

Spindi žvaigždės ant dangaus, 
Žemėn džiaugsmas lyja: 
Gimęs Kristus atkeliaus 
l širdis žmonijos.

Atkeliavęs apkabins 
Vargšą ir turtuoli;
Skausmo jūras nuramins.
Prisikels parpuolę...

Brolį, sesę, tėvelius
Aplankyki, Kristau, 
Nuramink, paguosk visus 
Ir neleisk nuvysti,

Kad sugrįžus iš tremties 
Dar žydėtų rožėm: — 
Upėm džiaugsmas išsilies 
Per gimtinės sodžius...

Ir nuplaus visas žaizdas
Nuo širdies ir proto;
Kas, o Kristau, be Tavęs 
Man stiprybės duotų?!

IGN. ŠMIGELSKIS

Šveicarijoje, kai ten buvo įsigalėjusios 
Kalvino tikybinės klaidos.

Turtingieji jo tėvai gabų jaunikaitį 
pasiuntė į Paryžiaus universitetą. Ten 
jis baigė filosofijos ir teologijos moks­
lus, o Italijos Paduoje juridinį fakulte­
tą.

Pamatęs, kad nėra kam pasipriešinti 
religinėms klaidoms, įsišventino į kuni­
gus ir pradėjo gelbėti žmones. Turėda­
mas daug mokslo ir būdamas geros, pa­
siaukojančios širdies, jis padarė daug 
gero gyvu žodžiu, savo raštais, knygo­
mis.

1602 m. buvo paskirtas Genevos 
vyskupu. Jis gražinęs į kat. Bažnyčią 
apie 72.000 klaidatikių. Mirė 1612 m. 
XII. 28 d. Po 53 metų, ištyrus jo užta­
rimu daromus Dievo stebuklus, buvo į- 
skaitytas tarp šventųjų. Pop. Pijus IX 
pakėlė jį už jo mokslinius raštus į Baž­
nyčios Daktarus.

Prašykime šv. Pranciškaus sau kar­
štos Dievo meilės ir išminties, beapašta- 
laujant savųjų tarpe.

8 KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS
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Kard. J. H. Newmanas

MANO RELIGINIŲ PAŽIŪRŲ ISTORIJA 
TARP 1833 - 1839 METŲ

Antroji dalis
Vertė kun. V. Bagdanaviėius, MIC.

(25)

Prarastas pasitikėjimas

Žinoma, aš tuojau pamačiau, kad 
mano vieta sąjūdyje yra prarasta. Vi­
suomenės pasitikėjimas manimi buvo 
praėjęs. Mano darbas buvo baigtas. Ne­
buvo jokios galimybės, kad aš dabar 
galėčiau visuomenei ką nors sėkmingai 
pasakyti, kai sargas kiekvienoje uni­
versiteto kolegijoje uždėjo mane ant 
juodos lentos, tarsi duonos kepėją pa­
gautą falsifikuojant miltus. Visose kraš 
to dalyse, visose visuomenės klasėse, 
visokiomis progomis ir visokiais opini­
jos formavimo būdais: laikraščiuose, 
žurnaluose, susirinkimuose, iš sakyklos, 
pietų pokalbiuose, kavinėse ir trauki­
niuose aš buvau apšauktas išdaviku, 
kuris buvo pagautas bededant užtaisą, 
turėjusį išsprogdinti ilgametę Anglijos 
bažnyčios instituciją. Žinoma, netrūko 
žmonių, neskaitant mano draugų, žmo­
nių su vardu ir vieta, kaip dr. Hook, 
Palmer ir Perceval, kurie riteriškai ma­
ne palaikė. Tai jiems turėjo būti tikrai 
sunkus bandymas. Tačiau, ką jie galėjo 
padaryti? Pasitikėjimas manimi buvo 
prarastas. Ir aš pats buvau netekęs pil­
no pasitikėjimo savimi. Metus ar pu­
santrų mane kankino mintys apie angli- 
konizmo teisėtumą, tuo laiku man su­
darydamos nemažo rūpesčio. Bet dabar 
jos buvo išnykusios. Aš vėl ne mažiau 
pasitikėjau apaštalinio sąjūdžio tikslais 
ir jėga, negu anksčiau. Ne mažiau negu 
pirma aš laikiau atmestinomis, kaip aš 
vadinau, Romos “vyraujančias klai­
das”. — Bet kaip aš dabar galiu pasiti­
kėti pats savim? Kaip aš galiu pasiti­
kėti savo dabartiniu pasitikėjimu? Kaip 
aš galiu būti tikras, kad aš visada ma­

nysiu taip, kaip aš manau dabar? Aš 
pajutau, kad geroji Apvaizda šiuo įvy­
kiu mane išgelbėjo nuo neįmanomos si­
tuacijos ateityje.

Derybos
Pirmiausiai, jei teisingai prisimenu, 

jie norėjo, kad aš traktatą atšaukčiau. 
Aš atsisakiau tai padaryti. Aš negalė­
jau to padaryti dėl tų, kurie buvo neap­
sisprendę, ar buvo pavojuje neapsis- 
pręsti. Negalėjau to padaryti ir dėl sa­
vęs paties. Nes kaip aš galėjau susitai­
kinti vien su protestantišku artikulų 
aiškinimu? Kaip aš galėčiau atsistoti 
tokios teologijos profesorių eilėje, ku­
rios pats vardas mane kratė.

Tada jie sakė: “Tylėk. Traktato ne­
gink”. Aš atsakiau: “Gerai, jeigu jūs 
jo nepulsite ir jeigu leisite jį pardavi­
nėti”. Jie spaudė mane, kur tik aš nusi­
leisdavau ir atsitraukdavo, kur aš ne- 
nusileisdavau. Jų veiklos tikslas buvo 
kaip galint greičiau manęs atsikratyti. 
Bet traktato toleravimo reikalu aš bu­
vau užsikirtęs. Taigi,, jie man leido jį 
toliau platinti ir sakė, kad jo nepas­
merksią. Bet jie sakė, kad tai yra tik 
su ta sąlyga, jei aš traktato neginsiu, 
sustabdysiu tolimesnį jų leidimą, ir kad 
aš pats save viešai pasmerksiu laiške 
Oxfordo vyskupui. Aš visiškai nieko 
neturėjau prieš jį. Jis visada man buvo 
labai geras. Jie taip pat sakė, kad jie 
nesiima jokios atsakomybės už tai, kaip 
atskiri vyskupai galės į traktatą rea­
guoti. Su jų sąlygomis aš sutikau. Vie­
nintelis mano rūpestis buvo išgelbėti 
patį traktatą.

Joks žodis man nebuvo duotas raš-
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Lietuvių šviesuolių ateitininkų susirinkimas Chicagoje, III.

tu, kaip susitarimo laidas. Kaikurios jų 
laiškų dalys man buvo perskaitytos, ta­
čiau neduotos j rankas. Taip buvo pa­
siekta “susipratimo”. Vienas gudrus 
žmogus jau prieš šešis metus mane bu­
vo perspėjęs prieš “susipratimus” ir 
nuo tada aš jų nemėgau.

Paskutiniais savo laiško Oxfordo 
vyskupui žodžiais aš pasitraukiau iš 
sąjūdžio: —

“Aš neturiu ko apgailėti,” rašiau aš 
jam, “išskyrus tai, kad sukėliau susirū­
pinimo Jūsų Ekscelencijai ir kitiems, 
kuriuos aš privalau gerbti. Neturiu ko 
apgailėti, bet tik džiaugtis ir dėkoti. 
Aš niekad nejaučiau malonumo, kad 
galėčiau vadovauti partijai. Ir jei ko­
kios įtakos aš turėjau, tai ji atsirado, 
bet nebuvo siekiama. Aš veikiau dėl to, 
kad kiti neveikė ir paaukojau tam savo 
ramybę, kurią labai branginau. Tegul 
Dievas būna su manim ateityje, kaip jis 
buvo ligi šiol. Ir jis bus, jei aš išlaiky­
siu švarias savo rankas ir nesuteptą 
širdį. Man atrodo, kad aš galiu pakelti, 
ar bent bandyti pakelti visokį asmeninį 
pažeminimą, kad išlikčiau apsaugotas 
nuo tų šventųjų interesų išdavimo, ku­
riuos Viešpaties malonė yra patikėjusi 
mano globai.”

NAUJI KARDINOLAI

Romoje eina spėliojimai ir gandai, 
kas bus pakeltas į kardinolus. Nuo 1960 
m. kovo 28 d. kardinolų skaičius pa­
daugintas iki 85. Į mirusių vietą 1961 
m. sausio 16 d. buvo paskirti 4 nauji 
kardinolai. Yra laukiama, kad ir 1962 
metais bus jų skaičius papildytas.

Neperseniai mirė trys kardinolai: 
1961 m. liepos 30 d. Domiu. Tardini; 
rugp. 3d. — Nik. Canali; rugp. 6 d. 
Juoz. von Roey. Į jų vietą laukiama 
naujų paskyrimų. Bet kol šv. Tėvas ne­
pranešė savo valios, niekas nežino, kas 
bus iš tikrųjų skiriamas popiežiaus pa­
tarėju — kardinolu.

▼ JAV žydų suvažiavime, Washing­
ton, D. C., Darbo sekretorius A. J. 
Goldberg išgyrė pop. Jono XXIII enci­
kliką “Motina ir Mokytoja”, siūlyda­
mas religiniems vadams panašiai rekš- 
tis socaliniais ir stambiais ekonominiais 
klausimais.

▼ Šventasis Sostas išsprendė klau­
simą, ar išklauso sekmadieniais mišių 
televizijos technikai, kurie bažnyčioje 
ir greta jos padeda pasiųsti TV laiko­
mų mišių apeigas, teigiamai, jei jie tu­
ri intenciją jas išklausyti.
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Džiaugsmingos pagalbos ir vilties 
aidų lydimi, pasiekėme Liurdo stotį. 
Diržais per pečius persimetę neštuvų 
nešikai, mėlynomis ’kepuraitėmis slau­
gės būreliais skuba padėti sunkiau ser­
gantiems. Sveikieji keleiviai išsirikiuo­
ja paskui vadovą; kiti skuba patalpin­
ti savo ligonius į ligoninės ambulansą.

Liurdas nėra tokia vieta, kokią jūs 
galite rasti kitur. Tai maldininkų mies­
tas; jų pilna visur. Čia atvyko žmonės 
iš visų keturių žemės kampų vienu tiks­
lu: pasimelsti vietoj, kur Marija apsi­
reiškė, atgauti patiems sveikatą, ar pa­
simelsti už savo mylimuosius. Miestas 
tarnauja maldininkams. Pasilikdami 
Liurde, jūs visada būsite maldininkų 
tarpe.

Gatvės
Svarbiausioji gatvė, Rue de la Grot- 

te, yra paprastas kalnų kelias: siauras,- 
triukšmingas. Siauruose šaligatviuose 
įsikūrusios krautuvėlės siūlo praei­
viams L’iurdui prisiminti daiktelius 
pirkti. Keleiviai žygiuoja visą dieną 
augštyn, žemyn, nešdami ant pečių ar 
rankose laikydami ryšulius ir atsivežto 
maisto atsargas.

Eikime pakalnėn. Rasime Avenue 
Bernadette. Ir čia pilna keleivių bei 
triukšmo. Ši gatvė veda į Domaine, — 
tai didelis aptvertas parkas. Ten yra 
maudynės, bažnyčios, ligoninė ir kiti 
šventovei tarnaują pastatai.

Visas miestas gyvena šiai miesto 
daliai. Kasdien per kiaurą dieną slenka 
ja nuolatinė žmonių upė. Sutinkam 
žmonių iš įvairių kraštų, įvairių kalbų. 
Štai skotas su tautiniu sijonėliu neša 
neštuvus; Šveicarijos kunigas vadovau­
ja įvairiaspalvei keleivių miniai; jų mo­
terys prisidengusios galvas mezginiais; 
eina Anglijos klebonai, Italijos prela­
tai, Amerikos ir Airijos vyskupai ryš­
kiuose purpuriniuose rūbuose, slenka 
prancūzų kaimiečiai, skuba Amerikos

1961 m. gruodžio (December) 16 d. 

kolegijų studentai, Olandijos jūreiviai, 
o už jų mažų berniukų ir mergaičių 
spiečiai savotiškuose rūbuose.

Seniau ir naujai atvykusieji maišosi 
kiekviename gatvės pasisukime. Pro 
juos pratepena asilėliai, sunkius skal­
binių ryšulius nešdami į kalną į seserų 
vienuolyną; jauni vyrai prašvilpia mo­
toriniais dviračiais; štai nuolankių vie­
nuolių būrys eina basi; bet ant kampo 
visi sustoja, kol piemenėlė pervarys sa-- 
vo avis skersai kelio. Aišku, Liurdas 
yra ūkininkų miestas.

Maldininkų užeiga
Perėję pavojingą statų vieškelį ir 

didelius geležinius vartus, jūs pasiekia­
te “Domaine”, tai yra maldininkų užei­
gą ir priebėgą, kur atvyksta maldai ne­
siliaujanti maldininkų upė. Kai tik 
įžengiate į šią pašvęstą vietą, pasijun­
tate ramiau.

Esate didelėj žalioj lankoje; aplin­
kui ji apkaišyta šventųjų stovylomis, o 
dideli gražūs medžiai dabina visus re­
ginius; už jų kalnų kalneliai palšais ža­
liais šonais, šlaitais lenktyniauja gražu­
mu. Eikime dešinėn pro arkadas, kurios 
padarytos po keliu, vedančiu į tris baž­
nyčias, o pats kelias yra pasagos išvaiz­
dos, ir greit surasime garsiąsias mau­
dynes, kur maldininkai maudosi šalti­
nėlio vandenyje. Praeinate pro tryš- 
kančio geriamo vandens šulinį. Šis van­
duo yra iš vėžio j amas į visus žemės 
kampus. Čia rasite Liurdo širdį, rasite 
urvą — grotą.

Apsireišikimo vieta
Stati kalno siena, išdabinta įvairias­

palvių gėlių, o apačioje tūkstančiai de­
gančių žvakių; viršum jų uolos įdubime 
stovi švenčiausios Mergelės statula. Čia 
jos apsireiškimo vieta. Apačioje urvo 
šonai žvilga nuo pagarbiai palytėjusių 
juos rankų ir lūpų ...

Pas grotą maldininkai meldžiasi su-
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Klausimai ir atsakymai
Lietuvoj turėjau du kunigus dėdes. 

Jie man sakė, kad kunigas yra įparei­
gotas laikyti šv. Mišias, o dabar mano 
brolėnas kunigas sako, kad kunigas lai­
ko tik tada mišias, kai žmonės jų nori, 
ar užprašo. Kaip yra? Prašau paaiškin­
ti. Skaitytojas iš Brooklyn©

Jūsų dėdės kunigai ir jūsų brolio 
sūnus kunigas teisingai Jums atsakė, 
nes dėdės, manome, buvo parapijų kle­
bonai, o brolėnas — vikaras.

Klebonai ir jų vietą užimantieji ku­
nigai yra Bažnyčios įpareigoti laikyti 
šv. Mišias už savo parapiją, o vyskupas 
— už savo vyskupiją. Toji pareiga nu­
sakoma kanonu 466. Įvardintos yra net 
dienos, kada privalo pats, ar per kitą, 
laikyti šv. Mišias už parapiją, būtent 
52 sekmadienius, 10 per privalomas 
šventes, 24 per šventes, kurios dabar 
nėra privalomas ir 2 šv. globėjų dieno­
mis. Tad viso 88 Mišios metuose.

Vikarai tos pareigos neturi.
Man kunigai sakydavo, kad vieną 

dieną galima laikyti vienerias Mišias ir 
tai prieš pietus. O dabar jos laikomos 
ir vakarais. Skaitytojas iš Brooklyno

Kada ir 'kiek Mišių gali kunigas vie­
ną dieną laikyti yra Bažnyčios potvar­
kio reikalas. Katalikų skaičiui pakilus, 
ar norint, kad privalomose šventėse ga­
lėtų šv. Mišių išklausyti darbininkai, 
kurie darbą baigia po pietų vėlai, vie­
tos vyskupai yra įgalioti leisti parapijų 
kunigams patarnauti žmonėms vaka­
rais, laikant šv. Mišias.

Mūsų laikais yra vietų, kur vysku­
pas, turėdamas per mažai kunigų, lei­
džia esamiems laikyti sekmadieniais po 
2 ar net 3 Mišias.

sikaupę, visa kitą palikę. Eisenų eise­
nos ateina ir grįžta. Maldininkai iš 
Bruselio, Bordo, Strasburgo, Luksem- 
burgo, Dublino ir iš visur kitur ateina 
ir grįžta besimelsdami: dabar ši šven­
tovė yra labiausiai lankoma vieta pa­
saulyje.

12

Per Lietuvių Katalikų Akademijos 
suvažiavimą patyriau, kad senasis Lie­
tuvos metraštis, vadinamas “Bychov- 
co kronika” nėra falsifikatas. Iš kur tai 
yra žinoma? LRK

Lietuvių Enciklopedijos XIX tomas, 
p. 534 apie tai rašo: “Dabar jau aiškiau 
žinoma, jog Bychovco kronika, t. y. pla­
čiausia Lietuvos metraščio redakcija iš 
XVI a. išlikusi XVII a. nuoraše, jau bu­
vo naudojama prieš Narbutą. Taip pat 
iš ano laiko susirašinėjimo matyti (R. 
Šalūgos įrodyta 1959 m.), jog A. By- 
chovcas tikrai tas kronikos rankraštį 
atsiuntė Narbutui, kuris tą šaltinį pir­
masis paskelbė”.

Šiuomi Z. Ivinskis atitaiso daugelio 
mūsų istorikų daromą klaidą, kaltinant 
Teodorą Narbutą (1784—1864) sufalsi­
fikavus Lietuvos metraštį.

Mūsų pamokslininkas kartą kalbėjo 
apie elektronus, protonus ir kitokius 
padarus; mažai supratome, ką jis nori 
pasakyti. Chicagietis

Greičiausiai jis norėjo jums atiden­
gti dulkių pasaulį. Mažiausioji dulkelė, 
kaip dabar įprasta atomu vadinti, yra 
sudėtinis padaras. Mokslininkai surado 
čia dideles paslaptis. Rado dulkių pa­
grindines dalis, net 30. Jas vadina su­
galvotais vardais, kad patys mokslinin­
kai galėtų susikalbėti. Jie jau turi prie-

Žymusis 
menininkas, 

muzikas 
ir 

veikėjas 
miręs 
prieš 

50 metų.
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ŠV. KALĖDŲ DŽIAUGSMAI
Švelnūs, išlavinti pirštai pabraukia 

arfos stygas ir suskamba malonūs gies­
mės garsai.

Tą naktį ir Marijos siela buvo lyg 
tobulai suderinta arfa ir dangiškos me­
lodijos aidėjo josios širdyje.

Ir ankščiau Marija panašiai jautėsi, 
kai jos giminaitė Elzbieta sužadino jo­
sios širdyje dangišką giesmę su žo­
džiais: “Ir iš kur man tai, kad mano 
Viešpaties motina ateina pas mane?” 
(Luk. 1, 43). Ji tada pirmą kartą su­
giedojo “Džiaugsmo Giesmę” su vir­
pančia širdimi.

Kalėdų ryte Marijos širdis ir siela 
virpėjo džiaugsmu ir meile Kūdikėliui, 
kai angelai iš augštybės dangiškais 
balsais ir skambančiom arfom sugiedo­
jo: “Garbė Dievui augštybėje ir žemėje 
ramybė geros valios žmonėms!” (Luk. 
2, 14).

Ir vėl kokie malonūs garsai nuaidė­
jo per Marijos sielą, kai sugūžėjo pie­
menėliai ir rado Mariją, Juozapą ir Kū­
dikėlį paguldytą prakartėje.

Taip Dievas, angelai ir žmonės at­
nešė Marijai daug džiaugsmo Kalėdų 
rytą, kai visa žemė suvirpėjo iš džiau­
gsmo, kad Kristus gimė.

monių tas dulkių dalelytes pasverti 
nustatyti jų dydį; žino jų elektrinį į- 
krovimą, net susekė jų amžių, kelius ir 
tarpusavį veikimą.

Akimi nematoma dulkė yra visas 
mažas naujas pasaulis. Pamokslininko 
paminėti protonai ir neutronai,kurie su­
daro beveik visą dulkės svorį, yra ap­
supti retesnės medžiagos, it kokios 
miglos. Patys protonai esą neįsivaiz­
duojamai maži. Prof. Rob. Hofstadter 
teigia, kad 40,000 bilionų protonų suda­
ro medžiagos vieną colį.

Tie mažieji, dulkės pasauliai, skelbia 
Dievo garbę. Visos sudėtinės dulkės 
dalys yra savo vietoje, pritaikintam 
svoryje ir elektriniu įkrovimu. Yra tas, 
kurs visa tai padarė.

Mūsų Kalėdiniai džiaugsmai!
Ateinančių Kalėdų rytą kai klausy­

sime šv. Mišių, panašūs garsai ir ma­
lonūs aidai turėtų virpėti mūsų širdyse, 
kai Kūdikėlis Jėzus nužengs ant mūsų 
altorių. Angelai apsups tą šventą vietą 
ir vėl garbins Viešpatį augštybėse ir 
prašys ramybės geros valios žmonėms, 
O mes, lyg tie Betliejaus piemenėliai, 
susirinkę prie Kūdikėlio prakartės, ty­
liai ir nuoširdžiai garbinsme Tą, Kuris 
mūsų širdims neša džiaugsmo ir dan­
giškos ramybės.

Tikintieji susirinkę prie Kristaus 
prakartės tą rytą tikrai jaus tą džiau­
gsmą, jei jie bus nusižeminę širdyje ir 
priims Jį šv. Komunijoje. Gal negalės 
išreikšti to džiaugsmo, bet jis ten bus 
ir jie jaus, kad visi pasiaukojimai ir 
meilės darbai, aukoti Kristui, pasiruo-

A. t A. Prel. Pr. Juškaitis, 
mir6 1961 XII-1 d., 

Cambridge, Mass.
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Los Angeles, Calif. lietu­
viai paminėjo 10 metų Šv. 
Kaziimero parapijos sukaktį. 
Vaizdelis pamaldoms pasi­
baigus.

Nuotrauka L. Kančausko

šiant prie šv. Kalėdų, yra brangūs Jo 
akyse. Šv. Kalėdų Mišios bus lyg pakė­
limas uždangos tarp dangaus ir žemės, 
nors ir trumpai valandėlei.

Kalėdų rytą, kai Kristus gimė aplink 
Betliejaus miestelį buvo tylu ir ramu; 
viena labai skaisti žvaigždė švietė aug- 
štai danguje. Trumpai buvo girdimi an­
gelų balsai skaidrame ore.

Piemenėliai nuėjo aplankyti Kūdi­
kėlį kaip jiems buvo angelų sakyta. Jie 

atėjo, pamatė ir pasidžiaugė tuo dide­
liu stebuklu.

Taip ir mes, Jėzaus iš Marijos tikin­
tieji vaikeliai, darykime šv. Kalėdų ry­
tą. Būkime šv. Mišiose kai Jis nužengs 
iš dangaus ant mūsų altorių, priimkime 
Jį į savo širdį ir grįžkime į namus su 
džiaugsmu, kad Kristus yra gimęs ir 
atnešęs mums, geros valios žmonėms, 
brangios ramybės.

P. P. Cinikas, MIC

Derolt, Mich. “Karolio Te­
tos” vaidintojai: J. Laurina­
vičienė, Z. Mikšienė, L. Lek- 
nickas, L Stasaitė, St. Gel- 
dauskas, K. Ziedonls, St II- 
Jasevičius, D. Lišauskas, V. 
Jocys, I. Šulcaitė, Al. Pesys, 
Lišauskaitė, G. Sllclkaltė Ir 
V. Zebertavičius.

14 KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS
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žinios iiktjMfekūtO p^O®
V Brazilijoje, Petropolis mieste, bu­

vo antras tarptautinis Jaunųjų Krikš­
čionių Darbininkų sąjungos suvažiavi­
mas. Ši sąjunga turinti pusrtečio milio- 
no narių 91 krašte. Visos šios darbinin­
kų sąjungos pirmininku suvažiavimas 
išrinko Bartolo Perez, 35 m.

▼ JAV katalikų labdara, vyskupų 
vadovaujama, pernai metais buvo labai 
didelė. Apyskaitiniai metai pasibaigė 
rugsėjo 30. Iš apyskaitos patiriame, kad 
JAV katalikai pernai pasiuntė pagalbos 
į užsienius, į 67 kraštus 1,750 milionų 
svarų reikmenų, tame buvo viena ket­
virtoji biliono svarų dalis maistas. Vi­
sa labdara, pinigais vertinant, siekė 125 
milionus dol.

▼ Santiago, Čilėje, pietų Amerikos 
vyskupai kuria pasauliečių religijos mo­
kytojui institutą, kuris per 5 metus duo­
siąs 100.000 tikybos mokytojų. Iki šol 
apie 70% pietiečių katalikų negauna ti­
kybos pamokų.

▼ Indijoje, Nagpur, buvo ganytojų 
ir kunigų suvažiavimas. Tarp kitų da­
lykų, nutarta, kad kiekviena vyskupija 
skirs kunigą, kurs palaikys santykius su 
vyskupijoje esančiais nekatalikais.

▼ Diplomatinius santykius užmezgė 

su Šventuoju Sostu vakarų Afrikos Se­
negal valstybė, paskirdama diplomatinę 
komisiją. Tai 49 valstybė, kuri turi sa­
vo atstovą prie šv. Sosto.

Senegalas turi 2,600.000 gyventojų; 
katalikų 146.000.

▼ Taipei, Taiwan, sudarytas studen­
tams centras. Atidarė apaštalinis inter- 
nuncijus Kinijai arkiv. Juozapas Cap-’ 
rio. Centras pavadintas vysk. Prane. X. 
Ford vardu, kurs mirė Kinijoje komu­
nistų kalėjime 1952 m.

V South Bend, Ind. Notre Dame un- 
versitetas gavo iš Alfred P. Sloan pali­
kimo vieną milioną dolerių dovaną in­
žinierių mokyklai plėsti.

▼ Vakarų Voketijoje Kalėdų išvaka­
rėse tarp 6 ir 8 vai. vakaro bus nutrau­
ktos visos programos TV ir perduoda­
mos Kalėdinės giesmės. Apie vidurnak­
tį bus duodamos per TV Mišios iš šv. 
Liudviko bažnyčios Vak. Berlyne.

▼ Naujas Berlyno vyskupas Alfre­
dus Bengsch nurodė parapijų kunigams, 
kad penktadienio vakare laikomos Mi­
šios būtų aukojamos už krikščionių su­
sivienijimą. Ta pat intencija Berlyno 
protestantų šventovėse bus laikomos 
ypatingos pamaldos.

Chicago, Ill. Jaunimo Cent­
ro metinfis vakarienės vado­
vybė: F. Strolia, kun. J. Ku­
bilius, S. J., J. Akstinas, prof. 
V. Jakubėnas, sol. J. Paullu- 
tė.
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DIDŽIAUSIAS IR PIGIAUSIAS

LIETUVIŲ DIENRAŠTIS

Didžiausias, geriausiai informuotas ir pigiausias lietuvių 
dienraštis laisvame pasaulyje yra “Draugas”. Beveik kasdieną 
jis spausdinamas 8 pusi., o šeštadieniais — 14, ar net 16 pusi. 
Jis turi priedus sveikatos, teisinių patarimų apie pensijas ir ne­
darbo kompensacijas, moterų, skautų, ateitininkų, vyčių, studen­
tų, juoko, sporto, vaikų. Ypač stambus mokslo, meno literatūros 
priedas šeštadieniais. “Draugas” kasmet duoda $1,000 premiją 
už geriausią romaną, kurį spausdina savo atkarpoje.

“Draugas” įsigijo naujausios gamybos $28,000 vertės kli­
šėms gaminti mašinas ir deda daug nuotraukų iš lietuvių gyve­
nimo. Atsiųskite paveikslus savo šeimos narių, baigiančių aukš­
tąjį mokslą ar susituokiančių ar kitaip pasižyminčių — mielai 
bus įdėta.

Dienraštis “Draugas”, besistengdamas savo puslapius pada­
ryti turtingesnius, į savo štabą sutraukė net aštuonis redakto­
rius: Alto pirm. L. Šimutį, buvusį “Lux Christi” redaktorių 
dr. V. Rimšelį, buvusį Argentinos “Laiko” redaktorių Pr. Garš­
vą, buvusį “Mūsų Laikraščio” red. K. Barauską, rašytoją A. Ba­
roną, buvusį “Ateities” ir “Aidų” red. poetą K. Bradūną, buv. 
“The Marian” red. A. Naudžiūną, buv. “XX Amžiaus” red. dak­
tarą Juozą Prunskį.

Šalia šių redaktorių “Draugas” turi arti 1,000 bendradar­
bių, korespondentų ir informatorių iš viso pasaulio. Gausus nau­
jienomis ir iliustracijomis “Draugas” metams kainuoja $11 
(Chicagoje ir Cicero — $13). Atsiųskite savo adresą ir gausite 
“Draugą” susipažinimui nemokamai.

Adresas: “DRAUGAS”, 4545 West 63 St., Chicago 29, Ill.

Su geriausiais švenčių linkėjimais,
TĖVAI MARIJONAI

16


	1961-nr50-LAIVAS-001
	1961-nr50-LAIVAS-002
	1961-nr50-LAIVAS-003
	1961-nr50-LAIVAS-004
	1961-nr50-LAIVAS-005
	1961-nr50-LAIVAS-006
	1961-nr50-LAIVAS-007
	1961-nr50-LAIVAS-008
	1961-nr50-LAIVAS-009
	1961-nr50-LAIVAS-010
	1961-nr50-LAIVAS-011
	1961-nr50-LAIVAS-012
	1961-nr50-LAIVAS-013
	1961-nr50-LAIVAS-014
	1961-nr50-LAIVAS-015
	1961-nr50-LAIVAS-016

